
 

UCHWAŁA NR XXVI/133/2009 

RADY GMINY W WADOWICACH GÓRNYCH 

z dnia 4 lutego 2009 r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych  

straży pożarnych, funkcjonujących na terenie gminy Wadowice Górne 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.), art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2002 r. Nr 147, poz. 1229 z póź. zm.) 

Rada Gminy  w Wadowicach Górnych uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący członkom ochotniczych straży 

pożarnych na terenie gminy Wadowice Górne, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych 

oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

Wadowice Górne, w wysokościach; 

 

1)  1/250 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej, 

obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa GUS, za każdą godzinę udziału  w 

akcjach gaśniczych oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 

 

2)  1/500 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej, 

obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa GUS, za każdą godzinę udziału  w  

innych działaniach ratowniczych  tj;  usuwanie powalonych na drogę drzew, usuwanie 

zagrażających bezpieczeństwu drzew, zabezpieczenia drogowe, monitoring 

przeciwpowodziowy, poszukiwanie zaginionych itp. 

 

3)  1/1000 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej, 

obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa GUS, za każdą godzinę udziału  w 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

 

§ 2. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy w oparciu o zbiorczy wniosek Prezesa lub 

Naczelnika OSP zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne 

 

§ 4. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

           Załącznik  

 

...................................................                                                    

....................................... 

       (pieczęć OSP)                                                                                       (data) 

 

 

 

 

WNIOSEK 

 

 

 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział  członków OSP z terenu gminy 

Wadowice Górne w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ................................ na podstawie art. 28 ust. 

1 ustawy z dnia 24sierpnia 1991roku o ochronie przeciwpożarowej ( tekst 

jednolity: Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229 z późniejszymi zmianami) 

przedstawia listę członków OSP którzy wzięli udział w: 

 

A) *działaniu ratowniczym 

     - dnia ............................................. 

     -  godzina wyjazdu do akcji .......................... godzina powrotu z akcji 

............................ 

     - miejsce działania jednostki OSP z określeniem ratowanego mienia 

    

............................................................................................................................

................. 



 3 

    

............................................................................................................................

................. 

 

B) *szkoleniu pożarniczym 

      - w dniach ...................................................... ilość godzin szkolenia 

............................ 

      - nazwa kursu lub szkolenia 

............................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Lista członków OSP: 

 

N/w członkowie OSP zwracają się z prośbą o wypłatę należnego ekwiwalentu 

pieniężnego.  

Jednocześnie oświadczają pod odpowiedzialnością karną, że za czas  niniejszej 

akcji nie pobrali innego wynagrodzenia (z tytułu pracy) zgodnie z art. 28 ust. 4 

ustawy z  dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

 

Świadomi odpowiedzialności karnej art. 233 Kodeksu Karnego (Dz. U. Nr 

88 z 1997r. poz. 553 z późn. zm.) za złożenie nieprawdziwego oświadczenia 

lub zatajenie prawdy, niniejszym oświadczamy, że dane zawarte w 

powyższym „Oświadczeniu” są zgodne z prawdą. 

 

LP. Imię i nazwisko 

Podpis biorącego udział w 

działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu 

1.    



 4 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

 

Prezes/Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w 

.................................................oświadcza, że dane  zawarte w niniejszym 

wniosku są zgodne pod względem merytorycznym i prawnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potwierdzenie przez: 

Państwową Straż Pożarną w Mielcu 

lub Komendanta Gminnego ZOSP RP w Wadowicach Górnych 

 

 

 

 

 .................................................... 

            (Prezes/Naczelnik OSP) 


